Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018   Fax: (55) 3338-1052

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA Nº 134/2014

Altera Convocação de Professora para Jornada
Suplementar.

NELSON DALLABRIDA,  Prefeito  Municipal  em Exercício  de  Nova Ramada,  no  uso  de  suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em consonância com a art. 35, § 1º da Lei
Complementar nº 37/2009, diante do retorno de Professora em Auxílio Doença, ALTERA a convocação
da Professora abaixo relacionada, ficando assim constituída:

- Cátia Montagner Tovo - Professor(a) Nível 02, Classe B, convocação de 10 horas semanais  ou
desdobre de 50%, sendo que sua jornada total ficou em 30 horas assim distribuídas: 20 horas para atuar
no Jardim A, Educação Infantil; 01 hora de recuperação no 1º ano, Turma 11; 01 hora de recuperação no
2º ano, Turma 21; 01 hora de recuperação no 4º ano, Turma 41 e 07 horas de Atividades;

A alteração da convocação acima descrita retroage à data de 17 de Agosto de 2014.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, alterando a convocação da Professora em

questão concedida pela Portaria nº 92/2014.
Permanecem inalteradas as demais convocações que não foram objeto desta Portaria.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  NOVA  RAMADA,  ESTADO  DO  RIO

GRANDE DO SUL, em 22 de Agosto de 2014.

                     Nelson Dallabrida
                                                                     Prefeito Municipal em Exercício
Registre-se e Publique-se:

              Róges Adorian
Secretário Municipal de Administração